3

	UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 65 /PGDĐT
V/v hướng dẫn kiểm tra, đánh giá định kì học kì II đối với học sinh cấp THCS
năm học 2021-2022
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 3 năm 2022

       Kính gửi: Các trường THCS, TH&THCS thành phố.
 Thực hiện Công văn số 360/SGDĐT- GDTrH ngày 08/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc về việc hướng dẫn kiểm tra, đánh giá định kì học kì II đối với học sinh cấp THCS, THPT và ôn tập thi tốt nghiệp THPT năm học 2021-2022 (có công văn đính kèm); Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố hướng dẫn các trường thực hiện việc Kiểm tra, đánh giá định kì học kì II như sau:
1. Chủ động tổ chức kiểm tra, đánh giá định kì học kì II (giữa học kì và cuối học kì) đảm bảo kết thúc học kì II trước ngày 11/6/2022, kết thúc năm học trước ngày 15/6/2022 và báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố theo quy định.

2. Thời gian làm bài kiểm tra đối với từng môn học/hoạt động giáo dục phải đảm bảo theo quy định của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tại các Thông tư: số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 về quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở, trung học phổ thông.

3. Nội dung kiến thức kiểm tra, đánh giá thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 1633/SGDĐT-GDTrH ngày 20/9/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông cấp THCS, THPT ứng phó với dịch Covid-19 năm học 2021-2022 (có công văn đính kèm).

4. Tùy theo điều kiện thực tế của nhà trường, lựa chọn hình thức kiểm tra, đánh giá định kì học kì II phù hợp đối với các môn học/hoạt động giáo dục (tự luận, trắc nghiệm hoặc kết hợp giữa tự luận và trắc nghiệm). Hình thức kiểm tra, đánh giá định kì học kì II nhà trường thông báo, hướng dẫn học sinh ôn tập.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố hướng dẫn./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐ PGDĐT T/Phố;
- Lưu: VT, CVTHCS.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Kiểm

PAGE